Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 8
Datum verslag 15-07-2024
Insolventienummer F.10/22/196
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000247874:F001
Datum uitspraak 13-09-2022
R-C mr. M.C. van den Hout
Curator mr J. Kloots

Algemene gegevens

Naam onderneming

Jupiter Group Europe B.V. 13-10-2022
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Jupiter Group 13-10-2022
Europe B.V. (hierna: "Jupiter") is opgericht bij akte van 7 december 2006. 1

Jupiter heeft haar statutaire zetel in Rotterdam en is gevestigd te (2988 DB)

Ridderkerk aan de Handelsweg 40. Jupiter is in het Handelsregister van de

Kamer van Koophandel ingeschreven onder het nummer: 24405648.

Vanaf de oprichting tot 14 oktober 2019 luidde de naam van de vennootschap
Cool Fresh International B.V.

Activiteiten onderneming

Jupiter exploiteerde een onderneming op het gebied van handel in en opslag 13-10-2022
en koeling van alle goederen, zowel voor eigen rekening als voor rekening van 1
derden, in het bijzonder citrusvruchten, ander fruit, groenten, aardappelen en

andere levensmiddelen.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=1c0be374-6133-ed11-a86b-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=d985c8c7-2abc-e511-80c8-005056ac167e

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2021

2020 € 49.914.952,00 € -2.997.047,00 € 6.922.721,00
2019 € 56.227.517,00 € -210.333,00 € 14.995.648,00

2018 €66.108.913,00 € -1.566.870,00 € 19.807.713,00

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens volgen uit de jaarrekening over 2020 en de 13-10-2022
gedeponeerde jaarrekeningen. Informatie over 2021 volgt. 1

Gemiddeld aantal personeelsleden

13-10-2022

6
1

Toelichting

Er waren 4 werknemers op de locatie in Ridderkerk actief en 2 werknemers
waren werkzaam vanuit Spanje.



Boedelsaldo

13-10-2022
€ 0,00

1
Toelichting
Eris nog geen actief gerealiseerd. Kasgeld dient nog op een boedelrekening te
worden gestort.

13-01-2023
€2.722,50

2
Toelichting
Het gerealiseerde actief bestaat uit de verkoop van (1) kantoorinventaris en
(2) IT-infrastructuur aan de eigenaar/verhuurder van de bedrijfslocatie van
Jupiter voor bedragen van respectievelijk EUR 1.000 en EUR 1.250
(vermeerderd met btw).

13-04-2023
€ 3.042,50

3
Toelichting
Bijschrijving kasgeld ad EUR 320,--.

13-07-2023
€ 2.918,19

4
Toelichting
Mutatie saldo is het gevolg van een bijschrijving (ontvangst via curator
debiteur) en een betaling van kosten vanwege het veiligstellen van de digitale
administratie bij aanvang van het faillissement.

15-01-2024
€ 25.599,83

6
Toelichting
Wijziging boedelsaldo is het gevolg van de ontvangst van de (definitieve)
NOW-5 afrekening van het UWV voor een bedrag van EUR 25.313 en de
betaling van kosten van derden (IT-kosten, vergoeding claimsagent.nl).

15-04-2024
€ 26.544,28

7
Toelichting
Wijziging saldo is het gevolg van de ontvangst van een bedrag aan
premierestituties en de afschrijving van kosten.

15-07-2024
€ 26.539,03

EE
Toelichting
Vermindering saldo als gevolg van bankkosten (EUR 1,75 p/m).
Verslagperiode
van 13-10-2022

1



13-9-2022
t/m

12-10-2022

van
13-10-2022
t/m

11-1-2023

van
12-1-2023
t/m

12-4-2023

van
13-4-2023
t/m

12-7-2023

van
13-7-2023
t/m

12-10-2023

van
13-10-2023
t/m

14-1-2024

van
15-1-2024
t/m

14-4-2024

van
15-4-2024
t/m

14-7-2024

13-01-2023
2

13-04-2023
3

13-07-2023
E 4

13-10-2023

5

15-01-2024
6

15-04-2024

7

15-07-2024
8



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 68 uur 42 min
2 34 uur 24 min
3 5 uur 24 min
4 7 uur 36 min
5 11 uur 42 min
6 7 uur 24 min
7 15 uur 36 min
8 1 uur 42 min

totaal 152 uur 30 min



Toelichting bestede uren

De bestede tijd - inclusief de uren van de (externe) faillissementsmedewerker - 13-10-2022
in de afgelopen verslagperiode heeft betrekking op 1
inventarisatiewerkzaamheden van de curator:

e bespreking werknemers;

e overleg financiers en beoordelen financierings- en
zekerhedendocumentatie;

e beoordelen administratie;

e correspondentie bestuurder en administrators Jupiter Marketing Ltd.;

e correspondentie crediteuren.

Aan dit failissementsverslag en/of volgende verslagen kunnen geen rechten
worden ontleend.

Nadere inlichtingen kunnen worden verkregen bij de curator.
Telefoonnummer: 0102822999
e-mail: kloots@debok.com

In de afgelopen verslagperiode zijn de volgende werkzaamheden verricht: 13-01-2023

2

e onderzoek administratie;

e afwikkeling huur/bedrijfslocatie;

e correspondentie en overleg bank/pandhouder (c.q. de door haar
ingeschakelde partij) in verband met de debiteuren;

e veiligstellen/verhuizen hardcopy administratie;

e overleg en correspondentie debiteuren en crediteuren van Jupiter.

Beoordelen debiteurenadministratie (hardcopy en digitaal). Er heeft contact 13-04-2023
met de Rabobank plaatsgevonden over de (middellijk) bestuurder van de 3
vennootschap. Per e-mail is contact geweest met de Spaanse advocaten over

de aanspraken van de werknemers in Spanje.

Contact met de partij die namens de pandhouder debiteuren incasseert over 13-07-2023
onderzoek debiteurenadministratie. 4
Werkzaamheden zijn verricht door de curator en de faillissementsmedewerker 13-10-2023
en bestaan uit het beoordelen van vorderingen van diverse schuldeisers 5

waaronder fiscus en UWYV. Opstellen en indienen NOW -afrekeningen.
Correspondentie bank.

Correspondentie en overleg bank over de incasso van debiteuren. Beoordeling 15-01-2024

afrekening NOW. Onderzoek status faillissement Jupiter Marketing Ltd. (UK). 6
Beoordelen debiteurenadministratie en correspondentie debiteuren. Overleg 15-04-2024
pandhouder terzake incasso debiteuren. Overdracht fysieke administratie. 7
I Voorbereidingen afwikkeling. Opstellen van het laatste openbare verslag. 15-07-2024
8

1. Inventarisatie



1.1 Directie en organisatie

Sinds 15 mei 2019 is de bestuurder van Jupiter de heer M.P. Tweddle. Enig
aandeelhouder van Jupiter is sinds 15 mei 2019 Jupiter Marketing Limited,
gevestigd in het Verenigd Koninkrijk.

Jupiter Marketing verkeert sinds 5 september 2022 in een insolventieprocedure
met aanstelling van twee 'administrators'. Tevens is gebleken dat in Zuid-Afrika
nog een gelieerde (dochter)vennootschap in een lokale insolventieprocedure is
verwikkeld.

De activiteiten van de groep zijn voor zover de curator heeft begrepen kort
voor het uitspreken van het faillissement gestaakt.

1.2 Lopende procedures

Voor zover de curator bekend, is Jupiter niet betrokken bij lopende
gerechtelijke procedures.

1.3 Verzekeringen

Op faillissementsdatum was Jupiter betrokken bij verschillende verzekeringen,
zoals een bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering. De verzekeringen zijn door de
curator opgezegd.

1.4 Huur

Jupiter was op faillissementsdatum betrokken was bij een huurovereenkomst
met betrekking tot een kantoorruimte in een bedrijfspand in Ridderkerk. De
curator heeft deze huurovereenkomst met machtiging van de rechter-
commissaris op 19 september 2022 opgezegd.

De huuris met de verkoop en overdracht van de inventaris en het verhuizen
van de administratie op 20 oktober 2022 geéindigd.

13-10-2022
1

13-10-2022
1

13-10-2022
1

13-10-2022

1

13-01-2023
2



1.5 Oorzaak faillissement

Uit het door de vennootschap ingediende verzoekschrift blijkt ten aanzien van 13-10-2022
de oorzaak van het faillissement het volgende. In het aandeelhoudersbesluit is 1
aangegeven dat de vennootschap grote financiéle problemen heeft als het

gevolg van operationele verliezen. Volgens de aandeelhouder waren er geen

reéle vooruitzichten op verbetering zodat er geen andere opties waren dan

het aanvragen van het faillissement.

Uit de stukken blijkt niet de oorzaak van de operationele verliezen.

Uit gesprekken met werknemers en de banken volgt dat na de overname van
de onderneming - toen nog Cool Fresh geheten - door Jupiter Marketing
Limited in 2019, de onderneming in snel tempo kromp. Aanvankelijk is
aangegeven dat de overname is mislukt omdat de schuldenlast van de
vennootschap veel hoger zou zijn geweest en er andere 'lijken uit de kasten
kwamen'. De curator heeft later begrepen dat na de overname werknemers
vertrokken en de omzet sterk daalde, kennelijk als gevolg van een ander
beleid en visie. Dat bestond eruit dat enerzijds de inkoop van producten en
anderzijds de verkoop aan afnemers van Jupiter op totaal andere wijze werd
uitgevoerd.

De curator heeft de oorzaak van het faillissement nog in onderzoek en zal
onder meer de bestuurder verzoeken om nadere toelichting.

Geen wijzigingen. 13-01-2023
2

. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 13-10-2022
1

6

Toelichting

Het personeel van Jupiter ten tijde van failissement bestond uit vier
werknemers in Nederland en twee werknemers in Spanje. De Spaanse
werknemers waren tot enige tijd voor het faillissement van Jupiter in dienst bij
een gelieerde Spaanse vennootschap. Deze Spaanse vennootschap zou zijn
opgeheven waarna de Spaanse werknemers bij Jupiter zijn ondergebracht.



2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden

15

Toelichting

Volgens de informatie uit het handelsregister van de Kamer van Koophandel
waren in 2019 38 personen werkzaam voor Jupiter. In 2020 waren er 25
personen werkzaam voor Jupiter. Een jaar voor het failissement waren er
volgens opgave van de Nederlandse werknemers nog 10 tot 15 personen
werkzaam voor Jupiter.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

16-9-2022 6 Bij brief van 16 september 2021 heeft de curator de

13-10-2022

1

arbeidsovereenkomst van zes werknemers ex artikel 40 Fw

opgezegd.

totaal 6

2.4 Werkzaamheden personeel

De curator heeft herhaaldelijk contact gehad met één van de werknemers van
Jupiter (die zich bezig hield met financieel en administratieve werkzaamheden),
in verband met de aanlevering van de benodigde gegevens. Verder is met het
UWYV gecorrespondeerd. De curator heeft ontslagbrieven opgesteld en deze
verstuurd naar de personeelsleden die nog in loondienst zouden zijn een en
ander met machtiging van de rechter-commissaris.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Geen kadastraal eigenaar.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Onderzoek kadaster en administratie.

13-10-2022
1

13-10-2022
1

13-10-2022
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Kantoorinventaris en IT-infrastructuur €2.722,50
totaal €2.722,50 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

In het gehuurde van Jupiter is een kantoorinventaris van beperkte omvang
aangetroffen, bestaande uit computers, tafels, stoelen, kasten etc. De waarde

van deze zaken is beperkt.

De curator heeft overleg gevoerd met de verhuurder om de inventaris over te
nemen. Dat heeft vooralsnog niet geleid tot een afspraak. De zaken zullen ook

aan opkopers worden aangeboden.

De zaken zijn na uitgebreid onderhandelen in twee etappes verkocht aan de

verhuurder.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Er is sprake van een aanzienlijke fiscale schuld waarvoor het bodemvoorrecht

van de fiscus geldt.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De afgelopen verslagperiode heeft de curator de aanwezige zaken

geinventariseerd. Voorts heeft hij gecorrespondeerd met de verhuurder over

een mogelijke overname van de aangetroffen zaken.

Overleg en correspondentie verhuurder.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Geen.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er zijn geen voorraden aangetroffen. De activiteiten waren per datum
faillissement reeds gestaakt. Er werden slechts nog enkele afrondende
administratieve werkzaamheden verricht.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Beoordeling administratie en overleg werknemers.

13-10-2022
1

13-01-2023
2

13-10-2022

1

13-10-2022

mE1

13-01-2023
2

13-10-2022
1

13-10-2022
1



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Aangetroffen kasgeld € 400,00
totaal € 400,00 €0,00

Toelichting andere activa

enkele maanden voor het faillissement het pandrecht openbaar gemaakt aan
debiteuren. Verder is sprake van een factoring-overeenkomst op basis
waarvan Rabo Factoring 90% van de factuurbedragen op voorhand aan Jupiter
uitbetaalde.

Het is nog onduidelijk wat de omvang van de debiteurenportefeuille bedraagt.
De omvang zou tussen de 2 en 3 miljoen euro bedragen maar op basis van
meer recent ontvangen informatie ligt dit bedrag lager. Van de bank heeft de
curator begrepen dat de incasso van de debiteuren een beperkte opbrengst
heeft opgeleverd. Verschillende debiteuren zouden hebben aangegeven niets

Er is een bedrag van ongeveer EUR 400 aan kasgeld aangetroffen. Verder is er 13-10-2022

ook nog een onbekend bedrag aan diverse vreemde, minder courante valuta 1

aangetroffen in een kluis.

Na aftrek van kosten in verband met de verhuizing van de administratie (totaal 13-04-2023

EUR 80) is het bedrag van EUR 320 op de boedelrekening gestort. Het bedrag 3

aan vreemde valuta dient nog te worden ingewisseld. Gelet op de bijzonder

valuta (o0.a. India en Namibie) is het omwisselen/storten niet eenvoudig. De

waarde is beperkt; afhankelijk van wisselkoersen en kosten tussen EUR 100

en EUR 150 euro.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Beoordeling administratie en bespreking werknemers. 13-10-2022
1

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Er is volgens de administratie sprake van

vorderingen op debiteuren uit hoofde van

geleverde goederen.

totaal € 0,00 €0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

Er is volgens de administratie sprake van vorderingen op debiteuren. Op basis 13-10-2022

van informatie die van de bank ontvangen is, zijn de vorderingen verpand en is 1



verschuldigd te zijn omdat het geleverde van slechte kwaliteit was of omdat er
sprake zou zijn geweest van vooruitbetalingen. Verder zouden er facturen zijn
gecrediteerd.

In een volgend verslag zal nadere opgave worden gedaan van de afhandeling
van de debiteuren.

Van de bank c.q. de door de bank ingeschakelde partij is informatie en zijn
vragen over 5/6 debiteuren ontvangen. De openstaande posten lopen uiteen
van enkele tienduizenden euro's tot honderdduizenden euro's. Een groot deel
van de vorderingen lijkt te worden betwist. De curator heeft over een aantal
posten contact gehad en contact proberen te leggen met (voormalig)
medewerkers van de gefailleerde vennootschap. Administratie is beoordeeld.
Vooralsnog heeft een en ander niet gelegd tot nieuwe en aanvullende
informatie noch tot betalingen door debiteuren. De incassowerkzaamheden
worden in de komende verslagperiodes voortgezet.

Aan de hand van de debiteurenadministratie is en wordt getracht om nadere
informatie te verzamelen ten behoeve van de afwikkeling van de
debiteurenincasso. Van verschillende debiteuren is vooralsnog onvoldoende
informatie beschikbaar om (1) hen aan te schrijven of (2) een betwisting van
de vordering te kunnen beoordelen. Dit wordt in de komende verslagperiode
verder opgepakt en zo mogelijk afgerond.

De digitale debiteurenadministratie inclusief mailboxen zijn naar aanleiding van
het overleg met en verzoeken van de (partij namens de) pandhouderin de
afgelopen periode beschikbaar gemaakt en beoordeeld. Met de pandhouder
wordt in de komende verslagperiode(s) de informatie verder beoordeeld en
wordt zo mogelijk de incasso ter hand genomen.

In de afgelopen verslagperiode is een aanvraag voor de definitieve berekening
van NOW-7 opgesteld en ingediend. De bevestiging van UWV is ontvangen dat
de omzetcontrole is afgerond. Op welke termijn een beslissing van UWV wordt
ontvangen is niet bekend.

Met de pandhouder zijn nog geen vervolgstappen gezet in verband met de
debiteurenincasso. Getracht wordt dit in de komende verslagperiode(s) vorm
te geven.

De definitieve afrekening voor NOW-5 is van het UWV ontvangen. Op basis van
die afrekening is een bedrag van EUR 25.313 aan de boedel uitgekeerd.

Met de partij die namens Rabobank met de incasso van verpande debiteuren is
belast (NTAB), heeft in de afgelopen verslagperiode overleg plaatsgevonden
over de incasso van de vorderingen op debiteuren zoals die uit de
administratie van Jupiter blijken. De bank heeft daar volgens opgave van NTAB
in de afgelopen verslagperiodes geen actie meer op ondernomen maar doet
geen afstand van haar rechten ten aanzien van de debiteuren. De curator
heeft een voorstel gedaan aan de bank voor het incasseren van de debiteuren
en is ten tijde van dit verslag (6) in afwachting van de reactie van de bank.

Met de bank/pandhouder zijn afspraken gemaakt over de incasso van volgens
de administratie openstaande debiteuren. De afspraken houden in dat eerst
alle kosten worden gedekt en daarna er een verdeling plaatsvindt. Aan de
hand van de beschikbare informatie zijn debiteuren aangeschreven en heeft er
overleg/correspondentie per e-mail plaatsgevonden. Vooralsnog hebben de
verrichte werkzaamheden niet geleid tot ontvangsten.

13-01-2023
& 2

13-04-2023
3

13-07-2023
=k

13-10-2023
ER

15-01-2024
6

15-04-2024
7



Geen wijzigingen. De debiteurenincasso heeft niet geleid tot betalingen door
debiteuren. De curator beschouwt de werkzaamheden als afgerond en gaat
zich richten op de afwikkeling van het faillissement.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Beoordeling en veiligstellen administratie. Overleg Rabobank en Rabo
Factoring.

Overleg debiteuren en beoordelen administratie / e-mailcorrespondentie.
Overleg pandhouder.

Beoordelen administratie. Contact pandhouder debiteuren.

Beoordelen administratie. Contact pandhouder debiteuren.

Opstellen en indienen definitieve berekening NOW-7.

Overleg en correspondentie bank/NTAB. Beoordelen NOW -afrekening.

Contact bank. Diverse contacten debiteuren. Beoordelen
debiteurenadministratie.

Contacten debiteuren, beoordelen administratie.

. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 5.798.338,85
Toelichting vordering van bank(en)
Er zijn twee vorderingen door de financiers van Jupiter kenbaar gemaakt:

e Rabobank heeft een vordering ingediend van in totaal EUR 2.140.760,85;
e Rabo Factoring heeft een vordering ingediend van in totaal EUR
3.657.578,00.

Deze vorderingen zijn ingediend exclusief bijkomende renten en kosten.

15-07-2024
8
13-10-2022
=R
13-01-2023
2
13-04-2023
EE
13-07-2023
4
13-10-2023
5
15-01-2024
6
15-04-2024
7
15-07-2024
£ 8
13-10-2022
=R



5.2 Leasecontracten

Ten behoeve van een van de werknemers was Jupiter betrokken bij een
leaseovereenkomst met betrekking tot een auto. Het leasecontract is door de
leasemaatschappij opgezegd en de werknemer heeft zijn auto ingeleverd bij
de leasemaatschappij.

5.3 Beschrijving zekerheden

Er zijn te behoeve van Rabobank de volgende zekerheden gevestigd:

e pandrechten op de debiteuren, voorraden en inventaris van Jupiter;
e ecen Corporate Guarantee door de Engelse moedervennootschap, Jupiter
Marketing Limited voor een bedrag van EUR 2.000.000.

Het (stille) pandrecht op debiteuren is reeds voor datum faillissement
openbaar gemaakt. Door Rabobank en/of Rabo Factoring is aan een derde
(NTAB) opdracht gegeven de debiteuren te incasseren.

Voor de vordering van Rabobank geldt dat de vennootschap Innoverde B.V.
hoofdelijk aansprakelijk was. Deze vennootschap is in 2021 opgeheven.

In de met Rabo Factoring afgesloten factoringovereenkomst is een wederzijdse
zekerhedenregeling opgenomen.

5.4 Separatistenpositie

De Rabobank en Rabo Factoring hebben pandrechten op de vorderingen op
debiteuren van Jupiter. Voor het uitspreken van het faillissement is door
Rabobank en/of Rabo Factoring het pandrecht aan de debiteuren openbaar
gemaakt.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

13-10-2022

1

13-10-2022

1

13-10-2022

1

13-10-2022

1

13-10-2022

1

13-10-2022
1



5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Vooralsnog niet van toepassing. De curator heeft overleg met Rabobank en
Rabo Factoring gevoerd over een boedelbijdrage.

Toelichting

Er zijn afspraken met de bank gemaakt over een boedelbijdrage.

Toelichting

De curator heeft aan Rabobank (via NTAB) een voorstel gedaan voor het
incasseren van de verpande debiteuren en is in afwachting van een reactie
van de bank.

Toelichting

Uitgangspunt bij de incasso van de debiteuren is dat eerst alle met de incasso
verbandhoudende kosten worden gedekt en er daarna een verdeling
plaatsvindt.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

De curator heeft overleg gehad met de banken omtrent de zekerheden en
werkzaamheden in verband met de debiteurenincasso.

Correspondentie bank inzake aanleveren informatie UBO.

Overleg en e-mailcorrespondentie NTAB (namens Rabobank).

Idem.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten waren reeds voor datum faillissement gestaakt. Er is geen
sprake van het voortzetten van de onderneming van Jupiter.

13-10-2022

1

13-01-2023
2

15-01-2024
6

15-04-2024
7

13-10-2022
1

13-10-2023

5

15-01-2024
[ 6

15-04-2024
7

13-10-2022
1



6.2 Financiéle verslaglegging

Er zal een financieel verslag worden opgesteld.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er is geen sprake van een doorstart van de activiteiten van Jupiter.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de boekhouding in onderzoek. De hardcopy administratie en
de digitale administratie, zoals aangetroffen op de servers op de
bedrijfslocatie, is veiliggesteld. Sinds begin 2021 werd de administratie
gevoerd bij/door de Engelse moedervennootschap.

13-10-2022

1

13-10-2022
1

13-10-2022
1

13-10-2022
1

13-10-2022

1

13-10-2022
1

13-10-2022
1

13-10-2022
1



Beoordeling van de boekhouding over de periode na de overname, begin 2021, 13-01-2023
verloopt moeizaam omdat deze boekhouding vanuit Engeland werd gevoerd. 2

Ten aanzien van de Engelse bestuurder geldt dat er (eveneens) sprake is van
insolventieprocedure. Er is contact geweest met de middellijk bestuurder en de

aldaar aangestelde 'administrators' over de administratie.

7.2 Depot jaarrekeningen

Uit het handelsregister blijken de volgende deponeringsgegevens met 13-10-2022
betrekking tot de drie jaren voorafgaand aan het jaar waarin het faillissement 1
is uitgesproken:

2021: niet gedeponeerd;
2020: 18 februari 2022;
2019: 18 februari 2022.

Voor de jaren 2019 en 2020 is sprake van een gebroken boekjaar.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Eris over de jaren 2018 tot en met 2020 sprake van een 13-10-2022
goedkeuringsverklaring voor de jaarrekeningen. 1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Vanwege de ouderdom van de vennootschap zal dit niet nader worden 13-10-2022
onderzocht. 1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

13-10-2022
Toelichting

1
De curator zal onderzoek doen naar kennelijk onbehoorlijk bestuur en hierover
in een volgend verslag rapporteren.

13-01-2023
Toelichting

2
Geen wijzigingen.

13-04-2023
Toelichting

3
Er is contact geweest met de Rabobank in verband met een
(standaard)onderzoek naar de bestuurder/UBO van de groep waartoe failliet
behoort.

15-01-2024
Toelichting

6
De bevindingen en ontwikkelingen in de insolventieprocedure van de failliete
bestuurder-rechtspersoon in het Verenigd Koninkrijk worden door middel van
het raadplegen van de in die procedure gepubliceerde verslagen gevolgd. Het
onderzoek naar eventueel kennelijk onbehoorlijk bestuur en/of paulianeuze
rechtshandelingen van de (middellijk) bestuurder van Jupiter Group Europe
wordt in beginsel als afgerond beschouwd, mede na overleg hierover met de
Rabobank. Conclusie is dat er onvoldoende aanwijzingen zijn op basis
waarvan zou moeten worden aangenomen dat er sprake is van kennelijk
onbehoorlijk bestuur of paulianeus handelen.

15-04-2024
Toelichting

7
Geen wijzigingen.
7.6 Paulianeus handelen

13-10-2022
In onderzoek

1
Toelichting
De curator onderzoekt mogelijk paulianeuze rechtshandelingen.

15-01-2024
Nee

6
Toelichting
Zie punt 7.5 van dit verslag.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
Zie bovenstaand. 13-10-2022

1



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator heeft zich gericht op het veiligstellen van de administraties en 13-10-2022
eerste onderzoek gedaan naar de boekhoud- en deponeringsplicht. 1
Idem. 13-01-2023
2
Contact Rabobank per e-mail en telefoon. 13-04-2023
3
Telefonisch overleg NTAB (namens Rabobank) terzake o.a. het 15-01-2024
rechtmatigheidsonderzoek. 6
Beoordelen verslag administrators in het kader van de lopende 15-04-2024
insolventieprocedure in het Verenigd Koninkrijk. 7

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

13-10-2022
Toelichting

1
Hoewel het bestaan en de omvang daarvan nog niet bekend is of vaststaat,
worden in het faillissement van Jupiter de volgende boedelschulden verwacht:
e salaris curator;
e vordering UWV uit hoofde van overgenomen loonverplichtingen;
e huurvordering bedrijfsruimte;
e vorderingen werknemers.

13-01-2023
Toelichting

2
Er zijn nog geen boedelvorderingen ingediend.

13-04-2023
€ 52.285,97

3
Toelichting

UWYV heeft bij brief op 13 april 2023 een boedelvordering uit hoofde van
overgenomen loonvordering en (pensioen)premies ingediend van in totaal EUR
52.285,97.

Door de verhuurder is enige tijd geleden een vordering ingediend van EUR
5.928,52 waarbij is aangegeven dat het bedrag nog toeneemt in verband met
nog niet verwijderde administratie. De vordering van de verhuurder dient nog
beoordeeld en vastgesteld te worden, ook in verband met een
mogelijke/correcte splitsing tussen de periode voor en na datum faillissement.



8.2 Pref. vord. van de fiscus

13-10-2022
€ 2.019.051,00
1
Toelichting
De Belastingdienst heeft de volgende preferente vorderingen ingediend:
e Omzetbelasting: EUR 1.953.283,00;
e Loonheffingen: EUR 451,00 (april 2022);
e Vennootschapsbelasting: EUR 65.317,00 (over het gebroken boekjaar
2020-2021).
Eris door Jupiter sedert het derde kwartaal van 2020 geen omzetbelasting
meer afgedragen. Voor zover de curator heeft kunnen nagaan is er geen
melding betalingsonmacht gedaan.
13-01-2023
€ 2.193.888,00
2
Toelichting
Eris nog een aantal vorderingen uit hoofde van loonheffingen en
omzetbelasting ingediend. Tevens zijn er verrekeningsverklaringen ontvangen.
De voorlopige omvang van de fiscale schuld is EUR 2.193.888 maar naar
verwachting zullen daar nog wijzigingen plaatsvinden.
13-04-2023
€ 2.460.421,00
3
Toelichting
In de afgelopen verslagperiode zijn aanvullende vordering ingediend, uit
hoofde van (0.m.) omzetbelasting over september 2022 van ruim EUR 266.000.
In hoeverre deze vorderingen terecht zijn zal afhankelijk van de wijze van
afwikkeling van het faillissement worden beoordeeld.
13-07-2023
€ 2.526.721,00
ER
Toelichting
In de afgelopen verslagperiode is een (aanvullende) vordering ingediend, uit
hoofde van omzetbelasting over december 2021 tot en met begin september
2022 van EUR 66.300. In hoeverre deze vorderingen terecht zijn c.q. reeds
waren ingediend, zal afhankelijk van de wijze van afwikkeling van het
faillissement worden beoordeeld.
13-10-2023
Toelichting
5

De Belastingdienst heeft een (definitieve) aanslag vennootschapsbelasting
opgelegd voor het tijdvak september 2020-oktober 2021 op basis waarvan
Jupiter recht heeft op een teruggave van EUR 89.812. Dit bedrag is volgens
een verrekeningsverklaring verrekend met of afgeboekt op openstaande
aanslagen.



8.3 Pref. vord. UWV

13-10-2022
Toelichting
1
UWYV heeft nog geen vorderingen uit hoofde van de overgenomen
loonverplichtingen ingediend.
Met betrekking tot de twee werknemers in Spanje heeft UWV aangegeven dat
zij de loonverplichtingen van deze werknemers niet kan overnemen omdat de
werknemers nooit bij UWV zouden zijn aangemeld. Aan de werknemers in
Spanje is aangegeven dat zij zich bij de aangewezen instanties in Spanje
dienen te melden.
13-01-2023
Toelichting
2
Nog geen (preferente) vorderingen van het UWV bekend.
UWYV heeft wel kenbaar gemaakt dat er uit hoofde van verleende NOW-steun
vorderingen zijn. Deze worden door de curator aangemerkt als concurrente
vordering.
13-04-2023
€ 13.651,06
3
Toelichting
UWYV heeft ten aanzien van de verleende NOW -steun over meerdere
aanvraagperiodes verzocht de definitieve berekeningen aan te vragen.
Uit hoofde van overgenomen loonverplichtingen van voor datum faillissement
heeft UWV op 13 april 2023 een preferente vordering van in totaal EUR
13.651,06 ingediend.
13-10-2023
Toelichting
5
Geen wijzigingen.
8.4 Andere pref. crediteuren
13-10-2022
Toelichting
1

Nog niet bekend. Mogelijk hebben werknemers pre-faillissementsvorderingen.



8.5 Aantal concurrente crediteuren

13-10-2022
12

1
Toelichting
Vooralsnog hebben 12 crediteuren een concurrente vordering ter verificatie bij
de curatoringediend.
Uit de administratie blijkt dat er circa 30-40 crediteuren vorderingen op Jupiter
hebben.

13-01-2023
20

2
Toelichting

Diverse schuldeisers hebben een vordering ingediend, waaronder de
leasemaatschappij.



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

13-10-2022
€ 602.524,37
1
Toelichting
Voorlopig is voor EUR 602.524,37 (incl. btw) aan concurrente vorderingen ter
verificatie bij de curator ingediend exclusief de vorderingen van de banken.
Uit de administratie van Jupiter is gebleken dat het totaalbedrag aan schulden
tussen 6 en 7 miljoen euro bedraagt. Dit bedrag is exclusief de vorderingen
van de banken.
Uit de administratie van Jupiter is verder gebleken dat voor een totaalbedrag
van ruim EUR 687.000 aan loonsteun onder de NOW -regelingen is ontvangen.
UWYV heeft voor het failissement reeds aanspraak op terugbetaling van een
bedrag van bijna EUR 98.000 (onder de eerste aanvraagperiode).
13-01-2023
€ 3.223.820,97
2
Toelichting
De omvang van de schuldenlast is gestegen onder meer door indiening van
een vordering door een buitenlandse partij (Ltd. uit Zuid Afrika) voor een
bedrag van bijna EUR 2.550.000.
13-04-2023
€ 3.224.065,97
3
Toelichting
Een aanvullende vordering van een bestaande schuldeiser is ingediend.
In het bedrag van ruim drie miljoen euro is nog niet opgenomen de op 13 april
2023 door UWV ingediende concurrente vordering van EUR 103.802,85
bestaande uit:
e ecen bedrag uit hoofde van overgenomen pensioenpremies ad EUR
6.243,85;
e een bedrag van EUR 97.559,00 in verband met de terugvordering van
(teveel) betaalde bedragen onder de NOW 1-regeling.
Deze vorderingen dienen nog verwerkt te worden. Naar verwachting volgen
daarbij meer vorderingen van het UWV in verband met de NOW -
steunmaatregelen.
13-07-2023
Toelichting
4

Door het UWV zijn in de afgelopen verslagperiode naast de boedel-en
preferente vorderingen de volgende concurrente vorderingen ingediend:

e een bedrag uit hoofde van overgenomen pensioenpremies ad EUR
6.243,85;

e cen totaalbedrag van EUR 611.947 in verband met de terugvordering van
(teveel) betaalde bedragen onder de NOW -regelingen 1 t/m 4 (meerdere
tranches).



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Vooralsnog staat niet vast op welke wijze het faillissement zal worden 13-10-2022
afgewikkeld. De curator spreekt op basis van de verwachte omvang van de 1
schuldenlast en de beperkte mogelijkheden om actief te realiseren, wel al de

verwachting uit dat het faillissement wegens gebrek aan baten zal worden

opgeheven.

Geen wijzigingen ten aanzien van de verwachte wijze van afwikkeling. 15-01-2024
6

Dit achtste verslag wordt als eindverslag in dit failissement aangemerkt. De 15-07-2024

curator richt zich na dit verslag op de afwikkeling van het failissement. Het 8

faillissement zal conform verwachting wegens gebrek aan baten worden
opgeheven. Er kan geen uitkering aan pre faillissementsschuldeisers worden
gedaan.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De schuldenlast is geinventariseerd en er is gecorrespondeerd met 13-10-2022

crediteuren. 1

Idem. 13-01-2023
2

Beoordelen vorderingen fiscus en verzoeken UWV. 13-04-2023

E3



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator richt zich in de komende verslagperiode(s) met name op:

e diverse praktische zaken zoals oplevering gehuurde en verhuizen
administratie;

e beoordelen van de administratie;

e oorzaken-en rechtmatigheidsonderzoek;

e inventarisatie schuldenlast.

De curator richt zich in de komende verslagperiode(s) met name op:

e beoordeling en afhandeling vorderingen op debiteuren;
e beoordelen van de administratie;
e oorzaken-en rechtmatigheidsonderzoek;

Zie vorig verslag.

Zie vorige verslagen. Naar verwachting wordt op korte termijn na het indienen
van dit verslag een afspraak gemaakt met de pandhouder over de
debiteurenincasso.

Er hebben geen verdere contacten met de pandhouder plaatsgevonden.
Uitgangspunt is wel dat de debiteurenincasso in overleg met de pandhouder
wordt opgepakt.

13-10-2022
1

13-10-2022
1

13-10-2022
1

13-10-2022
1

13-10-2022
1

13-01-2023
E 2

13-04-2023
3

13-07-2023

Ek

13-10-2023
ER



Er is per e-mail en telefoon overleg geweest met de pandhouder over de
incasso van openstaande debiteuren. Er is een voorstel voor een plan van
aanpak gedaan aan de pandhouder voor een (laatste) poging tot incasso van
debiteuren. De curator is in afwachting van een reactie. Afhankelijk van de te
maken afspraken zal de incasso van openstaande debiteuren worden
opgepakt.

Na het overleg met de bank zijn de debiteuren aangeschreven. Vooralsnog
heeft dit niet tot resultaat geleid. Beoordeeld wordt of verdere
incassowerkzaamheden opportuun zijn.

De werkzaamheden in het kader van de debiteurenincasso zijn gestaakt. De
curator zal het faillissement ter opheffing wegens gebrek aan baten
voordragen aan de rechtbank. Er volgt geen nieuw verslag.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Vooralsnog is onduidelijk op welke termijn het faillissement zal worden
afgewikkeld.

Het streven is om in de komende verslagperiode de debiteurenincasso af te
ronden om vervolgens nog minimaal eenmaal verslag te leggen en daarna het

faillissement in het tweede kwartaal van 2024 voor afwikkeling voor te dragen.

In de komende verslagperiode zal de debiteurenincasso worden afgerond. Er
zal in beginsel nog eenmaal verslag worden gelegd om daarna het
failissement eind tweede kwartaal van 2024 /in de loop van het derde
kwartaal voor afwikkeling voor te dragen.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Opstellen verslag en plan van aanpak.

Opstellen verslag.

Idem.

Bijlagen

Bijlagen

15-01-2024
& 6
15-04-2024
7
15-07-2024
8
13-10-2022
=k
15-01-2024
6
15-04-2024
7
13-10-2022
=R
13-10-2023
ER
15-04-2024
7



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


